Протокол №2 Общего ежегодного собрания членов Ассоциации Ветроиндустрии стр. 1 из 3

ПРОТОКОЛ № 2

Общего ежегодного собрания членов Ассоциации Ветроиндустрии

(торговая марка Российская Ассоциация Ветроиндустрии)

г. Санкт-Петербург                                                                       30.01.2017

Общее собрание членов Ассоциации 2017 года посвящено оценке деятельности Ассоциации

Ветроиндустрии (Российской Ассоциации Ветроиндустрии, РАВИ) в 2016 году, планов деятельности и

бюджету Ассоциации на 2017 год.

В соответствии с Уставом высшим органом Ассоциации является Общее собрание Членов Ассоциации,

которое собирается не реже одного раза в год. Общее собрание правомочно, если на нем присутствует

более половины членов Ассоциации. Решения Общего собрания принимаются открытым голосованием.

Настоящее собрание проводилось интерактивным способом, с использованием сети Интернет в период с

12 января по 30 января 2017 года. Голосование по вопросам повестки дня проводилось с использованием

интернет-сервиса, позволяющего идентифицировать участника голосования и предотвратить подмену и

многократное голосование.

СЛУШАЛИ:

Отчет о деятельности и отчет по бюджету Ассоциации, проект развития и бюджет 2017 года были

представлены Председателем Ассоциации Брызгуновым И.М. В документе отражены:

1. Отчет за 2016 год.

1.1. Отчет о деятельности

1.2. Финансовый отчет

2. Проект развития в 2017 году

2.1. Проект развития деятельности на 2017 год.

2.2. Мероприятия в 2017 году

2.3. Проект бюджета на 2017 год

2.4. Проект изменений положения о членстве и членских взносах на 2017 год.

2.5. Сроки оплаты членского взноса.

2.6. Проект исполнения бюджета на 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 46 из 60 членов ассоциации. Кворум,

необходимый для голосования, имеется. Голосование в соответствии с Уставом правомочно.

Вопросы повестки дня для голосования Общего собрания Членов Ассоциации:

Вопрос 1. Ознакомившись с отчетом деятельности и финансовым отчетом Ассоциации

Ветроиндустрии (РАВИ) за 2016 год, признать деятельность в 2016 году удовлетворительной.

Протокол №2 Общего ежегодного собрания членов Ассоциации Ветроиндустрии стр. 2 из 3

Проголосовали:

«За» - 40 членов ассоциации

«Против» - 1 член ассоциации

«Воздержался» - 5 членов ассоциации

Результат голосования: «Принято единогласно»

Вопрос 2. Ознакомившись с проектом развития деятельности Ассоциации РАВИ на 2017 год,

признать проект развития целесообразным.

Проголосовали:

«За» - 40 членов ассоциации

«Против» - 1 член ассоциации

«Воздержался» - 5

Результат голосования: «Принято единогласно»

Вопрос 3. Ознакомившись с проектом бюджета и проектом исполнения бюджета Ассоциации РАВИ

на 2017 год, признать бюджет достаточным, а проект исполнения бюджета - целесообразным для

выполнения планов деятельности на 2017 год.

Проголосовали:

«За» - 39 членов ассоциации

«Против» - 2 члена ассоциации

«Воздержался» - 5 членов ассоциации

Результат голосования: «Принято единогласно»

Вопрос 4. Ознакомившись с проектом изменений Положения о членстве и членских взносах,

утвердить изменения.

Проголосовали:

«За» - 41 член ассоциации

«Против» - 3 члена ассоциации

«Воздержался» - 2 члена ассоциации

Результат голосования: «Принято единогласно»

РЕШЕНИЕ:

1. Признать деятельность Ассоциации Ветроиндустрии в 2016 году удовлетворительной.

2. Признать целесообразным развитие Ассоциации с освоением следующих видов ее деятельности,

способствующих развитию ветроэнергетического рынка:

2.1. Подготовки и переподготовки профессиональных кадров,

2.2. Сертификации компонентов ветрогенераторов,

2.3. Освоения лоббистских функций в интересах участников рынка,

Протокол №2 Общего ежегодного собрания членов Ассоциации Ветроиндустрии стр. 3 из 3

2.4. Установление равноправного диалога в интересах участников рынка с регуляторами

(Минэнерго, НП СР) - развитие GR функций,

2.5. Представление российского ветроэнергетического рынка за рубежом,

2.6. Управление деятельностью по подготовке норм и стандартов проектирования и

строительства, согласование требований Системного Оператора к ветроэнергетическому

оборудованию,

2.7. Сохранение функций агента деловых и технических коммуникаций,

2.8. Привлечение на рынок новых участников, имеющих компетенции.

3. Признать достаточным для освоения вышеназванных видов деятельности представленный проект

бюджета ассоциации на 2017 год в размере 10 455 800,00 руб.

4. С целью соблюдения интересов всех членов Ассоциации и возможности исполнения бюджета

ввести классификацию всех членов Ассоциации с различными уровнями доступности к

управлению ассоциацией и членских взносов в зависимости от интересов членов на российском

ветроэнергетическом рынке:

4.1. Академические члены РАВИ - учебные заведения, общественные организации.

Установить ежегодный членский взнос в размере 0 рублей.

4.2. Ассоциированные члены ассоциации - компании, заинтересованные в услугах РАВИ, бизнес

которых в ветроэнергетике не является ключевым, но им важно членство в ассоциации и

возможности развития на ветроэнергетическом рынке.

Установить ежегодный членский взнос в размере 80 000 рублей.

4.3. Полные члены ассоциации - компании, бизнес которых в ветроэнергетике является для них

ключевым или одним из главных, заинтересованные в контроле развития рынка и влияния на

него.

Установить ежегодный членский взнос в размере 195 000 рублей.

5. Предложить всем членам Ассоциации выбрать в зависимости от их целей тип членства.

6. Внести соответствующие изменения в заключенные договора с членами Ассоциации и вносить их

в договора со всеми вновь вступающими членами Ассоциации.

7. Внести изменения о классификации членства в Ассоциации в Устав Ассоциации.

ПОДПИСЬ:

Председатель

___________________________________Брызгунов И.М.

	ПРОТОКОЛ № 2
	Общего ежегодного собрания членов Ассоциации Ветроиндустрии
	Результат голосования: «Принято единогласно»
	Результат голосования: «Принято единогласно»
	Результат голосования: «Принято единогласно»
	Результат голосования: «Принято единогласно»
	РЕШЕНИЕ:
	1. Признать деятельность Ассоциации Ветроиндустрии в 2016 году удовлетворительной.
	2. Признать целесообразным развитие Ассоциации с освоением следующих видов ее деятельности, способствующих развитию ветроэнергетического рынка:
	2.1. Подготовки и переподготовки профессиональных кадров,
	2.2. Сертификации компонентов ветрогенераторов,
	2.3. Освоения лоббистских функций в интересах участников рынка,
	2.4. Установление равноправного диалога в интересах участников рынка с регуляторами (Минэнерго, НП СР) - развитие GR функций,
	2.5. Представление российского ветроэнергетического рынка за рубежом,
	2.6. Управление деятельностью по подготовке норм и стандартов проектирования и строительства, согласование требований Системного Оператора к ветроэнергетическому оборудованию,
	2.7. Сохранение функций агента деловых и технических коммуникаций,
	2.8. Привлечение на рынок новых участников, имеющих компетенции.
	3. Признать достаточным для освоения вышеназванных видов деятельности представленный проект бюджета ассоциации на 2017 год в размере 10 455 800,00 руб.
	4. С целью соблюдения интересов всех членов Ассоциации и возможности исполнения бюджета ввести классификацию всех членов Ассоциации с различными уровнями доступности к управлению ассоциацией и членских взносов в зависимости от интересов членов на росс...
	4.1. Академические члены РАВИ - учебные заведения, общественные организации.
	Установить ежегодный членский взнос в размере 0 рублей.
	4.2. Ассоциированные члены ассоциации - компании, заинтересованные в услугах РАВИ, бизнес которых в ветроэнергетике не является ключевым, но им важно членство в ассоциации и возможности развития на ветроэнергетическом рынке.
	Установить ежегодный членский взнос в размере 80 000 рублей.
	4.3. Полные члены ассоциации - компании, бизнес которых в ветроэнергетике является для них ключевым или одним из главных, заинтересованные в контроле развития рынка и влияния на него.
	Установить ежегодный членский взнос в размере 195 000 рублей.
	5. Предложить всем членам Ассоциации выбрать в зависимости от их целей тип членства.
	6. Внести соответствующие изменения в заключенные договора с членами Ассоциации и вносить их в договора со всеми вновь вступающими членами Ассоциации.
	7. Внести изменения о классификации членства в Ассоциации в Устав Ассоциации.
	ПОДПИСЬ:
	Председатель